
Id: 40F12541-98B3-4F34-A3FD-C8032B16EB87. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXXII/548/2023 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie realizacji Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) i art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 535, 1693 i 1938) w związku z Programem Ministra Rodziny 

i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2024, uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Gmina Śmigiel przystępuje do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent 

osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024. 

§ 2.  

1.  Program realizowany będzie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Śmiglu. 

2.  Upoważnia się Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Śmiglu do realizacji programu „Asystent 

osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2024. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie w dniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

 Rady Miejskiej Śmigla 

 

/-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 40F12541-98B3-4F34-A3FD-C8032B16EB87. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr LXXII/548/2023 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 647, 1407, 1429) Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej przygotowało Program „Asystent 

osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, obejmujący 

zapewnienie usług asystencji osobistej w celu wsparcia społecznego osób z niepełnosprawnością i zwiększenie 

ich szans na niezależne i aktywne życie. 

Program kierowany jest do dzieci do ukończenia 16. roku życia posiadających orzeczenie 

o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej 

osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego 

współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz do osób 

z niepełnosprawnościami posiadających orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub 

umiarkowanym albo orzeczeniami traktowanymi na równi z wyżej wymienionymi. 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901, 535, 1693, 1938) do zadań gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej 

wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

Na podstawie rozpoznanych potrzeb ustalono potrzebę przystąpienia do Programu rządowego. 

Program umożliwi zrealizowanie na rzecz uprawnionych mieszkańców Gminy Śmigiel 2.779 godzin usług. 

Przewidujemy uczestnictwo w programie 14 osób, w tym dwoje dzieci. 

Planowany koszt realizacji zadania wyniesie 168.810,00 zł. 

Zadania objęte programem są dofinansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego na rok 2024. 

Gmina Śmigiel do Programu po raz pierwszy przystąpiła w roku 2023, jego kontynuacja umożliwi dalszy 

dostęp do usług asystencji osobistej osobom uprawnionym. 

W świetle powyższego przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 


